
ID Task Name Duration Start Finish

1 Projekt WHIRL 61 days Thu 07.11.02 Thu 30.01.03

2 Vorbereitungen Grundlagen 10 days Thu 07.11.02 Wed 20.11.02

3 Schaffen der rechtlichen Grundlagen 10 days Thu 07.11.02 Wed 20.11.02

4 Aufbauen von Mailing-Listen / WebSite 10 days Thu 07.11.02 Wed 20.11.02

5 Vorbereitung der Datenerfassung 25 days Thu 21.11.02 Wed 25.12.02

6 Beschaffen der Hardware 5 days Thu 21.11.02 Wed 27.11.02

7 Evaluieren der Software 5 days Thu 21.11.02 Wed 27.11.02

8 Testen /Anpassen der Software 10 days Thu 28.11.02 Wed 11.12.02

9 Auswählen der Gebiete 5 days Thu 21.11.02 Wed 27.11.02

10 Anfertigen von Kartenmaterial 17 days Thu 28.11.02 Fri 20.12.02

11 Erarbeiten der zu erfassenden Daten 10 days Thu 28.11.02 Wed 11.12.02

12 Beschreiben der rechtlichen Grundlagen 5 days Thu 21.11.02 Wed 27.11.02

13 Informieren über rechtliche Grundlage 17 days Thu 28.11.02 Fri 20.12.02

14 Übergabe und Benutzungshinweise der Hard & Software 10 days Thu 12.12.02 Wed 25.12.02

15 Durchführen der Datenerfassung 35 days Thu 12.12.02 Wed 29.01.03

16 Gruppenbildung/Terminvereinbarung der Datenerfassung 15 days Thu 12.12.02 Wed 01.01.03

17 Datenerfassung 15 days Thu 02.01.03 Wed 22.01.03

18 Datenauswertung 5 days Thu 23.01.03 Wed 29.01.03

19 Präsentation 1 day Thu 30.01.03 Thu 30.01.03

T W T F S S M T W T F S S M T W
ov '02 11 Nov '02 18 Nov '02

Task

Split

Progress

Milestone

Summary

Project Summary

External Tasks

External Milestone

Deadline

Page 1

Project: WHIRL
Date: Sun 10.11.02



PG Recht

PG Online Support

Hardware & Software[50%]

Hardware & Software[50%]

Hardware & Software[80%]

PG Organisation und Planung

PG Online Support[90%]

PG Organisation und Planung[90%];Hardware & Software[10%]

PG Recht

Hardware & Software[10%];PG Organisation 

Hardware & Software[90
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und Planung[10%];PG Online Support[10%]

];PG Datenerfassung und Auswertung[90%]

PG Datenerfassung und Auswertung[5%]

PG Datenerfassung und Auswertung

PG Datenerfassung und Auswertung

PG Datenerfassung und Auswertung
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